



Inbjudan till: RUC Kompetensutveckling 2018 **Från alfa till @ – specialpedagogik och svenska som andraspråk i vuxenutbildning**

Den svenska vuxenutbildningen står idag inför en av de största pedagogiska och organisatoriska utmaningarna någonsin. Elever med en stor variation av bakgrunder, modersmål och förutsättningar ska beredas möjlighet att utveckla en funktionell litteracitet för att kunna fungera och leva väl i en demokratisk värdegemenskap. Lärare ställs inför en mängd utmaningar där brist på pedagogisk/specialpedagogisk kompetens, kan skapa hinder för lärande och meningsskapande. Det ställs betydande krav på lärare och organisation. Den enskilde elevens behov och förutsättningar ska vara utbildningens utgångspunkt och de som fått minst utbildning ska prioriteras.

Målet för den kommunala vuxenutbildningen är att vuxna ska stödjas och stimuleras i sitt lärande. De ska ges möjlighet att utveckla sina kunskaper och sin kompetens i syfte att stärka sin ställning i arbets- och samhällslivet samt att främja sin personliga utveckling. Utgångspunkten för utbildningen ska vara den enskildes behov och förutsättningar. Den som fått minst utbildning ska prioriteras. (20 kap. 2 § skollagen, 2010)

Du är nu inbjuden till en unik satsning på kompetensutveckling i RUC:s regi, för lärare inom vuxenutbildning. Utbildningen syftar till att personal i vuxenutbildning ska mötas, utbyta erfarenheter och ta del av forskning. Innehållet kommer att vara av både teoretisk och praktisk karaktär med förankring i aktuell forskning. Syftet är också att deltagare ska få tillfälle att fördjupa sin egen kunskap och förståelse för olika pedagogiska förhållningssätt i avseende att utveckla vuxna elevers språk och lärande.

Vi kallar satsningen *Från alfa till @ – specialpedagogik och svenska som andraspråk i vuxenutbildning*. Alfa kan stå för en symbol för det första steget i en lärprocess, en del av en större helhet, en glimt av och en port in till en ny värld. Det senare ledet i utbildningens titel *till @*, symboliserar något vi befinner oss mitt i men som vi saknar ett synbart slut på, en lärmiljö av mer digital karaktär, en snabbt föränderlig verklighet i vilken språket bär en nyckelroll. Tillgången till teknik å ena sidan, förutsättningar för en god pedagogik och språkutveckling å andra sidan, emellanåt lever de två sidorna i symbios, ibland är det svårt att finna det förenande fundamentet.

Kompetensutvecklingen är uppdelad i två spår - specialpedagogik och svenska som andraspråk i vuxenutbildning. Seminarietillfällena kommer att vara såväl gemensamma som spårspecifika. Deltagarnas reflektioner i lärgrupper kommer att utgöra en viktig del av kompetensutvecklingen. Reflektionerna som görs i lärgrupperna samt seminariedayarnas innehåll ska bidra till att du som pedagog får en ökad medvetenhet om olika pedagogiska förhållningssätt, lärmiljöer och lärverktyg samt dess konsekvenser för lärande och meningsskapande.



*Kompetensutvecklingen kommer att pågå under våren och hösten 2018. Under vårterminen planerar vi fyra universitetsträffar på Karlstads Universitet och under höstterminen träffas vi tre gånger. Mellan träffarna sammankallar lärledaren sin lärgrupp i den egna hemkommunen. Vårterminens föreläsningar kommer i första hand att vara gemensamma för båda spåren. Det kan då handla om *vuxnas litteracitet, dyslexi och digitala verktyg i undervisningen*. Under hösten planerar vi att särskilja innehållet mer i de respektive spåren.*

Uppstart sker den 23 januari 2018 på Karlstads universitet. Nätverkets projektledare, Karin Forsling, lektor i specialpedagogik och Pernilla Olsson, adjunkt i Svenska som andra språk, kommer att inleda utbildningen med att lotsa oss igenom ett brett spektrum av språkliga och specialpedagogiska kontexter, förklaringsmodeller och inneboende hinder eller möjligheter för lärande och meningsskapande.

Under den andra träffen, den 6 mars, kommer vi att få träffa, Qarin Franker, lektor i Svenska språket på Göteborgs universitet. Qarin har en bred forskarbakgrund inom området vuxenutbildning och vi bereds vid det här tillfället ett möte som avser att ge oss en större förståelse för den grundläggande litteraciteten i det vuxna lärandet.

Ytterligare information gällande resterande 5 träffar presenteras vid uppstart.

Målgrupp

Du som arbetar som lärare inom vuxenutbildning.

Skolledare är välkomna att delta i föreläsningarna samt i den första lärledarträffen

Deltagaravgift

Omkostnadsavgift för utbildningen är 2300 kr per deltagare från RUC:s samverkanskommuner. Den låga avgiften är möjlig tack vare avtalet om RUC mellan samverkanskommuner och Karlstads universitet. För övriga deltagare gäller 3300 kr i avgift. Faktureras våren 2018. Fika ingår vid varje seminarieträff.

Anmälan

Anmälan sker i två steg, i första skedet anmäler projektansvarig rektor en preliminär uppskattning hur många från resp. skola/kommun som önskar delta. Det görs senast den 10 november.

[Till anmälan](#)

Därefter kontaktas projektansvarig rektor med ytterligare en anmälningslänk där varje deltagarnas namn och ytterligare uppgifter registreras.

För frågor och ytterligare information

RUC administratör Helena Larsson helena.larsson@kau.se 054 700 15 40 eller

RUC föreståndare Monica Evermark 054 700 19 87

Projektledare: Karin Forsling karin.forsling@kau.se, eller Pernilla Olsson pernilla.olsson@kau.se

Välkomna med anmälan!

Se oss på Facebook och vår hemsida på RUC:s hemsida: kau.se/ruc under rubrik nyheter eller på vår facebookside. Glöm inte att "gilla" för att få ta del av uppdaterad information och inlägg.